

UPDRAG SAMVERKAN

HELÅRS RAPPORT 2023

KOMMUNOMRÅDE TRANÅS

Helårsuppföljning Uppdrag Samverkan Kommunområde Tranås 230106-231231

Verksamhetsbeskrivningen: Mål med Uppdrag Samverkan

- att samarbetet mellan myndigheterna/vården inom de sex kommunområdena ska utökas efter behov och förutsättningar så det kommer medborgarna med rehabiliteringsbehov till godo.
- att rehabiliteringen, där fler aktörer är inblandade, skall bli så effektiv som möjligt efter de resurser som samhället har att erbjuda.
- att underlätta för kommunområdena att skapa samverkanssystem på olika nivåer och efter behov som fungerar oberoende av regel-, organisations- eller personalförändringar
- att personalen på alla nivåer inom myndigheterna skall ha god kännedom om hur samverkan fungerar och vilka system som samverkan bygger på.

Uppföljning av Handlingsplan Uppdrag Samverkan Kommunområde Tranås – 23

Under 2023 har vi i kommunområde Tranås genomfört planerade aktiviteter i syfte att nå uppsatta mål samt visioner utifrån Handlingsplanen och Överenskommelsen för myndighetssamverkan i enlighet med Finsam lagen.

Vi har under året -23 haft fyra träffar vardera med Lokala Samverkans Gruppen (LSG) och Arbetsgruppen Samverk Tranås.

Under året har vi genomfört fem digitala frukostmöten. Det är Arbetsförmedlingen, Tranås Vårdcentral, Daglig Verksamhet/Sysselsättning Stöd och Omsorg/Tranås kommun, Kommunala Aktivitetsansvaret (KAA) samt VILJA, kommunens öppenvårdsverksamhet för ungdomar, som har fått möjligheten att under ca 30 minuter presentera sina verksamheter och insatser för målgruppen aktuell inom FINSAM. Det har varit ett högt deltagande på frukostmöten med bra respons. Det planeras för ytterligare frukostmöten under 2024. Infon på frukostmöten har hittills ffa haft ett lokalt fokus. I de fall infon är till nytta även för övriga kommunområde på Högländet alt Jönköpings län kommer inbjudan skickas ut till fler kommunområden.

Våren -23 hade vi en utbildnings- inspirationsdag i kommunområde Tranås där vi fortsatte på temat samverkan kring ungdomar med komplex problematik. Bra deltagande och engagemang från samtliga aktörer även här.

Hösten -23 anordnades en större utbildnings- och inspirationsdag i Eksjö gällande samverkan för samtliga Högländskommuner. Även bra respons efter detta tillfälle och med önskan om att den lokala samverkansdagen i vår ska ”haka på” de lokala utvecklingsområden som identifierades i höstas.

Våren -22 startade vi i kommunområde Tranås ett utvecklingsarbete gällande Samordnad Individuell Plan (SIP). Under våren-23 genomfördes två utbildningstillfällen i SIP processen, ett samarbete med Västra Östergötlands Samordningsförbund. 16 nyckelpersoner från olika verksamheter inom kommunen samt hos Regionen utbildades i SIP processen. Ett SIP-nätverk bildades. Nätverket ska tillsammans med samverkanskoordinatören, som är



sammankallande, bedriva utvecklings- och implementeringsarbete av SIP som metod och process. I funktionen som samverkanskoordinator ingår också kunskapsspridning av SIP processen inom kommunområde Tranås, vilket genomfört -23 genom medverkan vid APT:n inom olika verksamheter. Infotillfällena har genererat i utökad antal deltagare i SIP Nätverket. LSG fungera som styrgrupp till SIP Nätverket. Stående punkt på LSG; "Info från samverkanskoordinator-SIP Nätverk". Planer finns på fortbildning i SIP processen för SIP Nätverket under -24.

Aktiviteten Informationstillfälle , dvs aktör har möjlighet att kontakta samverkanskoordinator för information om Samverkan i Tranås, har ej efterfrågats under våren. Insatsen har påmint om till LSG och Arbetsgrupp vid de sista mötena för året dec-23.

Lokalt utvecklingsarbete i kommunområde Tranås; samverkan vårdcentral, psykiatrimottagning, Stöd/försörjningsenheten och Arbetsmarknads- och Integrationsenheten (AMIE) har fortsatt under hösten -23. Dialogmöten med fokus på målgruppen med ekonomiskt bistånd som beskriver sjukdom/ohälsa som försörjningshinder och som saknar SGI dvs samma målgrupp som Rätt Stöd- Rätt Försörjning. Dialog uppstartad med samverkansansvarig på Försäkringskassan gällande samverkan kring ungdomar som har/ kommer att ansöka om aktivitetsersättning. Nästa dialogmöte inbokad i januari med FK, kommunen samt vårdgivare.

Överenskommelse och Handlingsplan följdes upp och reviderades på sista LSG och Arbetsgruppsmötet december-23. Utvärdering av samverkansarbete i genomfördes utifrån frågeställning i Handlingsplanen (se nedan) med bra resultat.

1) Har alla parter deltagit vid LSG/arbetsgrupp? 2) Har samverkanspunkten "Ex på goda samverkans exempel" fyllts på varje möte? 3) Är upplevelsen från deltagande parter att mötestiden varit fylld och effektiv? 4) Är upplevelsen att utökad samverkan har skett? 5) Genomför vi formella forum ; Samverk Tranås och SIP ? (Fråga 5 genomförs enbart med Arbetsgruppen)

Utvärderingen avslutades med reflektioner gällande samverkan. Referensram; B. Danemarks forskning om faktorer som främjar samverkan. Vi konstaterar förekomst av främjande faktorer i samverkansarbetet i kommunområde Tranås.

Närvaro av följande faktorer främjar samverkan och frånvaro av dem hindrar (B. Danermark 2000 Samverkan – himmel eller helvete?)

En ledning som prioriterar samverkan

Kunskap om och respekt för varandra

En tydlig arbetsstruktur med ansvarsfördelning, kontaktvägar och rutiner

Gemensamma målgrupper och mål

Gemensamma forum och rutiner för beslut

Fokus på varje individs behov

Stabila organisationer

Kunskap om samverkan hos varje organisation som deltar

Mål	Verksamhet	Aktivitet	Status	Tidsplan
<p>Ha en god kännedom och kunskap om varandras verksamheter och möjliga insatser för vår gemensamma målgrupp.</p> <p>Bibehålla och utveckla fungerande formella samverkansstrukturer mellan samtliga aktörer.</p> <p>Bibehålla och utveckla gemensam värdegrund och inställning till samverkan.</p> <p>Ge individer ökade förutsättningar för aktivitet/delaktig, att nå egen försörjning och uppleva självständighet samt ökad upplevelse av hälsa</p>	<p><i>Samtliga verksamheter kan kopplas till samtliga mål</i></p> <p>Lokal samverkans Grupp (LSG) / Styrgrupp.</p> <p>Arbetsgrupp Samverk Tranås. Medarbetargrupp som träffas två ggr/termin med representanter från samtliga fyra parter.</p>	<p><i>Samtliga aktiviteter kan kopplas till samtliga mål</i></p> <p>Lokala Samverkans Gruppen (LSG) Chefsgrupp med representanter från samtliga fyra parter. Träffas fyra ggr/år. Styrgrupp till Arbetsgruppen Samverk Tranås samt till SIP Nätverket Tranås.</p> <p>Utvärdering/uppföljning. LSG och samverkanskoordinatören utvärderar Samverk Tranås samt följer upp och reviderar Lokal Överenskommelse samt Handlingsplan för Samverk Tranås.</p> <p>Medarbetargrupp som träffas två ggr/termin med representanter från samtliga fyra parter tillhörande FINSAM. Arbetsgruppens representanter ansvarar för att information om samverkan når ut till medarbetare hos respektive aktör.</p>	<p>Genomfört fyra LSG -23 Bra representation hos samtliga fyra parter.</p> <p>Genomfört utvärdering Samverk Tranås -23; bra resultat . Genomfört uppföljning av Överenskommelse och Handlingsplan dec- 23.</p> <p>Genomfört fyra Arbetsgruppsmöten -23 med bra representation hos samtliga fyra parter.</p>	<p>Fyra LSG -24 varav ett tillsammans med Arbetsgruppen Samverk Tranås inplanerade .</p> <p>Överenskommelse och Handlingsplan för-24 ska revideras. Finns därefter på HSF:s hemsida. LSG dec- 24; uppföljning/utvärdering</p> <p>Fyra möten med arbetsgruppen planerade -24 varav ett tillsammans med LSG.</p>

	<p>Gemensamma utbildnings- inspirationstillfällen i Samverkan</p>	<p>Arbetsgrupp och samverkanskoordinator fastställer Handlingsplan för Samverk Tranås samt ansvarar för planering och genomförande av aktiviteter i Handlingsplanen.</p> <p>Informationstillfällen gällande Samverkan i Tranås för personal hos aktörerna. Respektive aktör kontakter samverkanskoordinator vid behov. Förslagsvis obligatoriskt moment vid introduktion av nyanställd.</p> <p>Digitala frukostmöten där verksamheter ges möjlighet att informera om insatser för den gemensamma målgruppen i FINSAM.</p> <p>Introduktionsutbildning och fortsättningsutbildning i samverkanskunskap via samverkanskoordinator</p>	<p>Genomfört uppföljning av Överenskommelse och Handlingsplan.</p> <p>Genomfört fastställande av Handlingsplan Samverk Tranås -24.</p> <p>Genomfört informationstillfälle gällande SIP processen under hösten -23 vid APT hos olika verksamheter.</p> <p>Genomfört fem digitala frukostmöten -23. AF, Primärvård samt verksamheter hos kommunen har informerat om insatser. Bra respons önskan om fortsättning.</p> <p>Ej genomförts då denna insats ej har efterfrågats hos samverkansaktörer. .</p>	<p>Reviderade dokument ska skrivas under, därefter läggs på HSF:s hemsida.</p> <p>Arbetsgrupp dec- 24; uppföljning/utvärdering</p> <p>Fortsatt möjlig insats under -24. Respektive vh kontakter samverkanskoordinator vid behov.</p> <p>Planerar för minst fyra digitala frukostmöten under -24.</p> <p>Kan komma att erbjudas som frukostföreläsning under – 24</p>
--	--	--	---	--

SIP-Nätverk Samverk Tranås	Lokal utbildnings- och inspirationsförmiddag Samverk Tranås	Genomfört lokal utbildnings- inspirationsdag våren -23 inom Samverk Tranås Fokus; samverkan unga med komplex problematik.	Ny lokal utbildnings- inspirationsdag planeras tillsammans med Arbetsgrupp Samverk Tranås våren -24
	Utbildning- och inspirationsdag Samverk Höglandet	Genomfört utbildnings- och inspirationsdag Samverk Höglandet hösten -23.	Ny utbildnings- inspirationsdag Samverk Höglandet planeras hösten -24.
	Utbildning i SIP som metod och process för nyckelpersoner inom Samverk Tranås.	Genomfört utbildning i SIP våren -23 - bra deltagande och positiv respons.	Pågående. Kommer under -24 planera och genomföra fortsättningsutbildning i SIP som process och metod.
	SIP-Nätverk inom Samverk Tranås. LSG är styrgrupp till SIP Nätverket. Process karta; SIP processen Samverk Tranås	Genomfört bildande av SIP Nätverk Tranås; arbetsgrupp som på uppdrag av LSG fortsätter med utvecklings- och implementerings arbete av SIP. Genomfört framtagande av SIP process Tranås.	Inbokade digitala träffar med SIP –Nätverket Tranås -24. Återkoppling till LSG under -24

	<p>Samverk Höglandet (se separat dokument "Utvärdering Handlingsplan Samverk Höglandet")</p>	<p>Kontinuerlig infoöverföring till LSG och Arbetsgrupp; utvecklingsarbetet bedrivs inom Samverk Höglandet. Under 2023 fokus SIP- processen, Rätt Stöd Rätt Försörjning, Valfärdsguiden samt i början av -23 även BIP "Samverkanskoordinatorn informerar"; stående punkt på dagordningen i LSG samt Arbetsgrupp.</p>	<p>Genomfört kontinuerlig infoöverföring Samverk Höglandet till LSG och Arbetsgrupp; SIP, Rätt Stöd- Rätt Försörjning, Valfärdsguiden och BIP. "Samverkanskoordinatorn informerar" i LSG samt Arbetsgrupp. Bra respons och intresse i båda grupperna.</p>	<p>Pågående- fortsatt info under hösten</p>
	<p>Dialogmöte – lokalt utvecklingsarbete Samverk Tranås. Strukturell och organisatorisk samverkan Målgrupp: Rätt Stöd- Rätt Försörjning</p>	<p>Dialogmöte fokus samverkan på strukturell- och organisatorisk nivå mellan vårdcentral, psykiatrimottagning, Stöd- och försörjningsenhet samt Arbetsmarknadsenhet.</p>	<p>Uppmärksammas behov av ökad samverkan för målgrupp som saknar SGI uppger sjukdom/ohälsa som försörjningshinder. Genomfört dialogmöte med chefer; kommunen samt Regionen. Fokus; samverkan på strukturell- och organisatorisk nivå gällande målgrupp med sjukdom/ohälsa som hinder för arbete. Ökad kunskap och förståelse - möjliga insatser för gemensam målgrupp</p>	<p>Pågående. Inbokade möten våren -24. Då målgruppen för dialogmöten även innefatta ungdomar som har/ kommer att ansöka om aktivitetsersättning har även representant från FK bjudits in till möte under 2024.</p>